TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH TRÀ VINH

Số: 07/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày 11 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Lê Thành Trung

Các Thẩm phán:                         Ông Trịnh Hữu Bình

                                                    Ông Đặng Văn Hùng

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 56/2021/DS-ST, ngày 19 tháng

11 năm 2021 của Tòa án nhân dân huyện C bị kháng cáo như sau: Ngày 25/11/2021

bà Võ Thị K kháng cáo yêu cầu công nhận diện tích 653 m2 đất cho bà K. Bà đồng

ý thanh toán công sức giữ gìn đất cho ông Cao Văn C bằng 50.000.0000 đồng.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, bà Võ Thị K xin rút lại đơn kháng cáo. Việc rút đơn

kháng cáo của bà Võ Thị K là tự nguyện đúng pháp luật.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Trà Vinh tham gia phiên tòa phát biểu:

Về thủ tục tố tụng, người tiến hành tố tụng và người tham gia tố tụng trong quá

trình giải quyết vụ án tại giai đoạn phúc thẩm đã tuân thủ đúng pháp luật tố tụng

dân sự; về hình thức đơn kháng cáo của bà Võ Thị K hợp lệ; về nội dung kháng cáo

xét việc bà Võ Thị K rút kháng cáo là tự nguyên nên đề nghị Hội đồng xét xử phúc

thẩm chấp nhận việc rút toàn bộ đơn kháng cáo của bà Võ Thị K và đình chỉ xét xử

phúc thẩm.

Căn cứ vào các điều 289 và 295 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 18/2022/TLPT-DS ngày

25 tháng 01 năm 2022  về việc “Tranh chấp hợp đồng chuyển nhượng quyền sử

dụng đất; yêu cầu hủy giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và tranh chấp quyền sử

dụng đất” giữa các đương sự:

- Nguyên đơn: Ông Cao Văn C, sinh năm 1961

Địa chỉ: Ấp B, xã H, huyện C, tỉnh Trà Vinh.

- Bị đơn: Bà Võ Thị K, sinh năm 1957

Địa chỉ: Ấp Đ, xã H, huyện C, tỉnh Trà Vinh.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1/ Ông Thang Quang T, sinh năm 1964

2

Địa chỉ: khóm N, phường Y, thành phố T, tỉnh Trà Vinh.

2/ Chị Cao Thị Ngọc C, sinh năm 1991

3/ Anh Cao Văn S, sinh năm 1994

Cùng địa chỉ: Ấp B, xã H, huyện C, tỉnh Trà Vinh.

4/ Anh Đoàn Văn M, sinh năm 1979

Địa chỉ: Số 37, đường C, ấp R, xã H, huyện C, tỉnh Trà Vinh.

5/ Anh Nguyễn Văn T, sinh năm 1999

Địa chỉ: Ấp B, xã H, huyện C, tỉnh Trà Vinh.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 56/2021/DS- ST ngày 19 tháng 11 năm 2021 của

Tòa án nhân dân huyện C có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.
3. Về án phí: Bà Võ Thị K có đơn xin miễn án phí lý do người cao tuổi; Miễn

án phí phúc thẩm cho bà Võ Thị K.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

   Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Trà Vinh;

- TAND huyện C;

- Chi cục THADS huyện C;

- Các đương sự;

- Lưu: Tổ HCTP, hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

Lê Thành Trung